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Innledning 
Da kom det en virvelstorm kastende over sjøen, 

båten begynte å fylles med vann, 
og de var i stor fare. De gikk bort og vekket ham og sa: 

«Mester, mester, vi går under!» 
Da reiste han seg og truet vinden og bølgene så de la seg, 

og det ble blikk stille. 
Luk. 8,23-24 

 
Det har blåst mye i året som har gått, og fremdeles jobbes det med å reparere skadene etter 
stormet som herjet i oktober. Det har sannelig også stormet hos oss dette året. I stormer blir 
bønnene inderligere. Vi blir mer avhengige av Gud. Vi ber som disiplene: «Mester, vi går 
under!»  
 
I bønnen «vekker» vi Gud, som befaler både vinden og sjøen, og de adlyder ham.  
 
Til tross for stormen skjer det veldig mye godt i den lille kirka vår. 
- På tirsdagsmiddagene fylles friCafé til randen av mennesker i alle generasjoner, og det 

kommer stadig nye barnefamilier innom.  
- Vi har vigslet fem nye diakoner.  
- Bibelskolen vår, 40 DAGER, har feiret 20-årsjubileum. 800 mennesker har gått kurset til 

nå. 
- Bibelkveldene med Kurt Hjemdal har samlet mange.  
- Vi har arrangert ALPHA-kurs for første gang på lenge. Nye har blitt kristne og kristne har 

blitt nye.  

Noen uker er det faktisk over 1000 mennesker innom kirka, og det aller meste organiseres av 
utallige frivillige. Mennesker som er glad i kirka si. 
 
Tusen takk til alle trofaste medarbeidere, som ukentlig deler ut mat til trengende, som vasker 
kirka vel vitende om at det blir like skittent noen timer senere, som lurer på om de har laget 
nok middag til alle som kommer, som kommer tidlig for å øve før VOX, som smilende ønsker 
velkommen til gudstjeneste, som gir litt ekstra i kollekten når det går til misjon, som trøster en 
seksåring som fikk fotballen midt i nesa, som sørger for at det er nok kulepenner til 
menighetsmøtet, som koker kaffe og blander saft, som reparerer dørhengsler, som atter en 
gang må rydde på plass ting dit de egentlig hører hjemme, som leder lek med konfirmantene 
når hun har hatt en slitsom skoledag, som er usikker på hvilken virkegren regningen skal føres 
på, som tappert forteller urolige barn om Jesus på søndagsskolen, som hilser på noen de ikke 
kjenner og som inviterer hjem til kaffe. Og ikke minst takk til alle som bærer arbeidet frem 
for Gud i bønn. 
 

"Vår Herre Jesus Kristus selv og Gud, vår Far, som har elsket oss og i sin nåde gitt oss en 
evig trøst og et rikt håp, må han gi deres hjerte mot og styrke til alt godt, i ord og gjerning!» 

2. Tess. 2,16-17 
 
Stein Arve Graarud, hovedpastor 
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Eldsterådet (ER) 
2023 var for eldsterådet et år preget av menighetens og kirkesamfunnets arbeid med 
spørsmålet om likekjønnet samliv. Dette tok mye av tiden på eldsterådets møter, og også mye 
tid og energi i menigheten. Engasjementet har vært stort, og har berørt mange på dypet. 2023 
ble et år eldsterådet lærte mye om lederskap og kommunikasjon, og også om vår avhengighet 
av Gud. Mange har bedt for eldsterådet, og det oppleves som avgjørende viktig i krevende 
tider.  
 
Eldsterådet er takknemlige for at menighetsmøtet valgte å kalle Anette Gausdal som eldste, og 
hun ble ordinert i august. Hun er virkelig en berikelse for oss. I juni valgte Kjell Rune Holvik 
å avslutte sin eldstetjeneste etter bare et drøyt år som eldste. Kjell Rune bidro med mange 
gode innspill og refleksjoner i rådet. I august overtok Hilde Grøthe som eldsterådsleder, etter 
Are Røiseland. Eldsterådet består ved utgangen av 2023 av fire valgte eldste og to pastorer. 
Rådet møtes regelmessig, normalt hver tredje uke, av og til oftere. Vi har stor glede av 
hverandre, og er takknemlige for å kunne stå sammen i tjenesten. 
 
Stabssituasjonen har også vært ofte på eldsterådets agenda i 2023. Dette fordi det har vært 
både permisjoner, utskiftninger og nyansettelser dette året. Harald Eikeland sa opp sin stilling 
som pastor i juni. Vi opplever at Harald har bidratt til å gjøre terskelen lavere og døren høyere 
i menigheten, og har satt pris på hans diakonale engasjement og viktige perspektiver med 
fokus de som opplever å falle utenfor. Tidlig på høsten innsatte menigheten Stein Arve 
Graarud som menighetens forstander. Han ble valgt med overveldende flertall, og oppleves 
som rett mann på rett sted til rett tid. I juli avsluttet Åsmund Scheie sitt vikariat som sang- og 
musikkleder. Vi er takknemlige for at Åsmund på kort varsel kom inn og gav viktige bidrag 
særlig til gudstjenestearbeidet i menigheten. Jon Kleveland sa opp sin stilling etter at 
permisjonstiden hans løp ut. Jon har vært en sentral medarbeider i mange år, og vi er 
takknemlige for alt han har gitt av ulike musikalske bidrag både direkte i menigheten, og 
gjennom stor musikkproduksjon. Høsten ble derfor preget av dugnad og innleide 
enkeltvikarer med musikkansvar på gudstjenestene, og vi gleder oss derfor veldig over at vi i 
november fikk landet en avtale med Sveinung Hølmebakk om å starte som sang- og 
musikkleder i 60% hos oss 01.01.2024. Et annet særdeles viktig tilskudd til staben er Tone 
Iren Lyseng, som hadde en midlertidig stilling om høsten, men ble fast ansatt fra 01.01.24 i 
60%. Hennes organisatoriske gaver og evner gir de andre trygghet og spillerom, og er viktig 
både for ansatte og frivillige. Oskar Austegard begynte som ungdomsarbeider i 20% stilling i 
august. Sammen med disippelhuset og en gjeng frivillige er han en stor ressurs for 
menighetens mange ungdommer. Maria Arredondo var sykemeldt i starten av høstsemesteret, 
og hun gikk ut i permisjon i november. Denne varer fram til sommeren 2024. Eldsterådet er 
takknemlig for en engasjert, løsningsorientert og fleksibel stab, og vi er glade for at stillingene 
ser ut til å bli mer stabile fremover enn de har vært de to siste årene.  
  
Eldsterådet har med glede fulgt arbeidet med FriBU-nettverk og utvikling av menighetens 
barne- og familiearbeid. Også ny oppstart av Alphakurs med en engasjert stab er et 
takkeemne. Tross uenighet og utfordringer, kjenner eldsterådet på en optimisme for tiden som 
kommer. Vi ønsker ikke å legge lokk på det som er vanskelig, og erkjenner at vi er 
ufullkomne mennesker som både tråkker feil og er avhengige av Gud og Hans nåde. Samtidig 
opplever vi stor frihet og trygghet i at Kristiansand Frikirke er Guds menighet, ikke vår, og 
Han er alltid større. Eldsterådet takker Gud for hvert enkelt medlem, og for alle som ønsker å 
være med å peke på Jesus, og bygge Guds rike i og igjennom vårt fellesskap. 
 
Hilde Grøthe, leder av Eldsterådet 
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Gudstjenestene 
Vi har gjennom 2023 hatt gudstjenester hver søndag kl 11, i tillegg til helligdager, og med 
unntak av i juli. Da er medlemmene våre oppfordret til å delta på gudstjenestene på 
Dvergsnestangen, hvor Kristiansand frikirke hadde ansvar en av søndagene. Vi har hatt 
generasjonsgudstjeneste ca en gang i måneden, og nattverd første og tredje søndag i måneden. 
De søndagene det ikke er generasjonsgudstjeneste eller skoleferie, er det søndagsskole for de 
yngste barna. 
 
Hver søndag etter gudstjenesten, står kaffien, tevannet, safta, bollene og kakene klare i 
friCafé. Vi har ikke mindre enn 55 navn på lista over dem som deler søndagene mellom seg, 
og ordner med kirkekaffi. 
 
Vi har hatt 53 gudstjenester i 2023, og det har i snitt vært 177 mennesker til stede. 
 
En gang i semesteret har det vært en samling for gudstjenesteledere. Der går man gjennom 
datoer for kommende semester og setter opp en plan, samt at vi snakker om hvordan vi ønsker 
at våre gudstjenester skal være. Gruppen er en god blanding av ansatte, eldsterådsmedlemmer 
og andre frivillige som brenner for gudstjenesten. 
 
Menighetsmøter  
Eldsterådet har invitert til 5 menighetsmøter i 2023. 16. februar (til stede: 63), årsmøte 13. 
april (til stede: 67), 1. juni (til stede: 134), 6. september (til stede: 72) og 7. desember (til 
stede: 71). 
 
Saker behandlet i menighetsmøter har vært årsmelding og regnskap, budsjett, kall av ny 
eldste, vigsling av diakoner, synodesaker og forvaltning av en arv som ble Kristiansand 
frikirke til del. I tillegg har vi hatt en arbeidsøkt om “Neste generasjon”, mye har handlet om 
dialogkvelder og prosessen rundt synodesaker i vår menighet, samt informasjonssaker fra stab 
og Eldsteråd. 
 
Dialogarbeid 
Gjennom året har Eldsterådet jobbet mye med dialogarbeid. Synoden 2022 vedtok at 
menighetene skulle jobbe med spørsmålet om likekjønnet samliv gjennom dialog. Det var 
først en egen gruppe, bredt sammensatt av mennesker med ulike synspunkter, ledet av eldste 
Kjell Rune Holvik som tok ansvaret for samlinger. Da denne gruppen ble oppløst, tok ER 
over ansvaret. 
 
Den første dialogkvelden ble holdt i januar 2023. Da inviterte vi Kjetil Gilberg fra Kraftverket 
menighet i Oslo og Eirik Austeng i Hamar frikirke til å fortelle om hvordan de to snakker 
sammen på tvers av sine uenigheter. Neste samling ble i september, med Erhard Hermansen i 
Norges Kristne Råd. Hans underviste om hvordan de bruker dialog i beslutningsarbeidet sitt, 
og om at enhet ikke nødvendigvis betyr enighet. I oktober fikk vi teologiske fremlegginger av 
et “konservativt” og et “progressivt” samlivssyn av henholdsvis Andreas Magnus i Hånes 
frikirke, og Linn Sæbø Rystad på MF. På tampen av året rakk vi også å legge til rette for 
dialoggrupper: Tre grupper satt sammen av mennesker i menigheten vår med ulike syn 
snakket sammen basert på dialogverktøyet fra Norges Kristne Råd. De delte tro og meninger 
med hverandre i det som ble opplevd som trygge rammer. 
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Menighetsråd 
Menighetsråd består av Eldsterådet og Diakonrådet i fellesskap. I flere år har menighetens 
Diakonråd bestått av Administrasjonsrådet, men nå er det igjen opprettet et Diakoniråd. 
Menighetsrådet har i 2023 hatt ett møte, med budsjettbehandling. 
 
Menighetens bønnetjeneste  
Menigheten har flere bønnesamlinger. Flere personer står i en forbønns- og sjelesorgtjeneste 
hvor de selv gjør avtaler med enkeltpersoner som trenger samtale og forbønn.  
 
Menighetens bønnemøte 
Onsdager fra 10.30 til 11.30 avholdes menighetens bønnemøte. Antall fremmøtte har gått noe 
ned grunnet sykdom og alderdom. Vi er fra 5-7 personer på disse samlingene. Bønnen favner 
barn, unge, familier, voksne, eldre og syke. Vi ber konkret for de bønneemner som blir lagt i 
bønneskrinene. Alt behandles konfidensielt og bønnelapper makuleres etter hver samling. 
Videre ber vi for råd, ansatte, misjon og kirkesamfunn. Det er mye å be og takke for. Vi går 
beriket ut fra våre samlinger. Vi tror at det nå er tid for at flere blir med i denne tjenesten. 
Kom om du får lyst. Kom når det passer. Du må ikke be lange bønner. Du må ikke be høyt. 
Kom likevel! 
 
Torleif Haugland 
 
Torsdag kl. 0900 – 1030 
En samling i friCafé med spesielt fokus på menighetens ungdomsarbeid. 
Fremmøte 6-10 personer.  
Leder: Stein Arve Graarud.  
 
Bønn før gudstjenesten 
I det stille rom kl. 10.30-1050 
Fremmøte 5-20 personer 
Leder: Gudstjenesteleder eller andre 
 
Forbedergruppen 
I 2023 var disse med i forbedergruppen: 
Lisbeth og Knut Are Jølstad, Jorun Grønningseter, Mei Lian, Mia Røiseland, Sigmund 
Sandåker, Pamela Melhus, Aud Arntsen, Janne og Paul Roland. 
  
Dette året har vi stilt oss til disposisjon som forbedere på de fleste gudstjenester. Det er ikke 
mange som søker forbønn i vår menighet, men noen har det vært på de fleste gudstjenester. Vi 
synes det er en flott tjeneste å være med i, og fantastisk når vi får tilbakemelding om 
bønnhørelse. 
  
Paul Roland 
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Diakonrådet 
I Kristiansand frikirke er Diakonrådet todelt. Administrasjonsrådet tar seg av bygg, økonomi 
og alt annet praktisk knyttet til kirkebygget, menigheten og gjennomføring av gudstjenester. 
Diakonirådet har en omsorgsfunksjon, med ansvar for besøkstjeneste, medarbeidersamlinger 
og andre fellesskapsfunksjoner, som kirkeverter og friCafé. I begge råd er det vigslede 
diakoner. 
 
Administrasjonsrådet (AR) 
Administrasjonsrådet har i 2023 bestått av Roald Fidje (leder), Steinar Ilebekk, Randi 
Gabrielsen, Espen Ringøen og Hans Kristian Sødal (sekr.). Rådet har f.t. 3 undergrupper – 
Lyd- og bilde gruppa, Estetikkgruppa og Bygg-gruppa. I tillegg er det 2 grupper som på 
torsdager utfører vaktmestertjenester, vask og vedlikehold etter behov. 
  
AR har i løpet av året avholdt 11 styremøter. Kontakten med undergruppene har i det alt 
vesentlige foregått i dialog med gruppenes medlemmer.  
  
Det er i løpet av året behandlet 61 saker, som i det alt vesentlige har dreid seg om bygg og 
eiendom, miljøtiltak, inventar, lyd og bilde, nye dataløsninger, regnskap/budsjett og 
givertjeneste.  
  
Kirkebygget: 
Menigheten har et flott og anvendelig bygg, både for unge og eldre. 
De småtingene som er gjort i løpet av 2023, har driftsleder Roald Fidje, bygg-gruppen og 
vaktmestergruppene tatt seg av. På slutten av året ble det besluttet at det i løpet av 2024 skal 
installeres luft til vann varmepumper for å redusere energikostnadene. 
 
Hans Kristian Sødal 
  
HMS, Internkontroll, GDPR og brannvern 
Planer er utarbeidet i henhold til pålagte lover og regler, og blir ajourholdt. 
 
Diakonirådet (DR) 
Diakonirådet har hatt flere arrangementer i 2023. 

• Parkveld den 30.mars med Anne og Per Arne Dal i storsalen, hvor 160 møtte fram. 
Kjærlighetens kraft - Kan vi lære å elske? Torstein Sødal sang og Knut Are Jølstad 
ledet. Pølser i lompe i Fricafe etterpå fungerte utmerket.  

• Frivillighetsfest 30. oktober med alvor og humor fra Toby Tørresen, hilsen fra bystyret 
Charlotte Beckmann Finnestad, andakt fra Stein Arve Graarud, taffelmusikk av 
August Bjøranger fra Disippelhuset. Det var nydelig pyntet i friCafé og middag ble 
levert fra Madhuset til omtrent 100 påmeldte. Arrangementet var i samarbeid med 
eldsterådet som tok ansvar for invitasjonene til de frivillige i ulike virkegrener.   

• Enneagramkveld med Kamilla Kokai i friCafé 15. november. Her møtte i overkant 70 
mennesker opp til en presentasjon av ulike mennesketyper med ulike gaver og 
utfordringer som kan være nyttige å være positivt nysgjerrig på. Det blir en ny samling 
i februar hvor Kamilla fortsetter presentasjonen og legger opp til gode samtaler rundt 
bordene.  
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Vi har kontakt med og besøk av flere av våre undergrupper som er Kirkeverttjeneste, 
Besøkstjenesten, Andaktskomiteen, Arrangementsgruppe for eldre, friMat, Sjelesorggruppe 
og friCafé. Vi har også deltatt på juleavslutning for FriMat.   
 
Diakonirådet har utalt seg i forhold til kollekt-plan for Gudstjenestene, utlysningstekst for 
Diakonalpastor, organisering av FriMat, disposisjon av arv og menighetens FriBu-arbeid.   
 
Diakonirådet disponerer årlig 50.000 og fikk i 2023 disponere ytterligere 50.000 etter søknad 
om midler fra disposisjon av arv. Vi fører ikke separat regnskap, men inngår i 
hovedregnskapet. Midlene har gått til julehilsen til eldre og til arrangementer for diakonirådet 
og undergruppene, som diverse seniorarrangement.  
 
Diakonirådet består fra mai 2023 av: Janne Merethe Sødal Ringøen, Knut Are Jølstad, 
Sigmund Sandåker, Engebret Grøthe, Lindis Heier og Ingrid Sæbø Møllen. Vi takker for 
innsatsen til avtroppende Torleif Haugland, Åse Landsverk Larsen og Hans Kristian Sødal. 
 
Ingrid Sæbø Møllen 
 
Andaktskomiteen  
Misjonshuset og Frikirken har ansvaret for andakter på Stener Heyerdal, Elvegata og Bispegra 
omsorgssenter. Dessuten har vår menighet ansvar for andakter på Kløvertun annenhver uke. I 
løpet av et år er vi fra Frikirken ute på ca. 35 andakter. Alle andaktene foregår nå på mandags-
ettermiddager. Det er tydelig at beboerne er takknemlige for disse samlingene. Sang og 
musikk sprer stor glede hos de eldre, og det er en aldersgruppe som for en stor del er åpne for 
Guds ord.   
  
Sigmund Sandåker 
 
friMAT 
Frimat Kristiansand er et diakonalt arbeid som ble startet i 2013 og har hatt en flott utvikling. 
Arbeidet er bygd på en visjon om å hjelpe og vise omsorg for trengende:  
• Hjelpe våre medmennesker ved å gi dem mat. 
• Ønske dem velkommen til kirken hvor vi kan tilby dem nestekjærlighet gjennom samtale 

og enkel bevertning. 
• Fortelle dem om Guds ord. 
• Begrense kasting av mat. 

Frimat får donert mat fra flere butikker i Kristiansand-regionen og Matsentralen Sør. Hver 
torsdag blir maten hentet og kjørt til kirka hvor den fordeles i poser. Vi har sett en stor økning 
det siste halvåret og mye dekning i media om matkøer. Økningen skylder først og fremst 
Ukrainere som har kommet til Norge. 
 
Grunnet den store pågangen har vi den siste måneden delt opp mellom kvinner og menn slik 
at de henter annen hver uke.  
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Styremedlemmer i Frimat Kristiansand er Steinar Voreland og Tone Strai. I tillegg er det 
mange frivillige som hjelper med både henting og pakking av mat. 
 
Steinar Voreland 
 
Besøkstjenesten 
For 2023 har menighetens besøkstjeneste bestått av følgende: 
Gudny Culley, Grete Sødal, Ellen Beckman Tellefsen, Arne Wilhelm Haugland, Arnhild 
Stangenes, Knut Hammersmark, Elin Ilebekk, Torleif Haugland, Per Svein og Aud-Irene 
Høyer-Jonassen og Anthony Culley. I løpet av året kom også Kristin Haugen med i "teamet".  
Sigmund Sandåker har vært en god støtte med bl.a. nattverd blant de eldre.   
Samlingene våre har blitt gjennomført med fire møter i kirken.   
 
Årsmøte ble gjennomført i januar. Ingen nye endringer ble vedtatt. Neste møte (som normalt 
er et temamøte) ble holdt i mai. Temamøte i år var i oktober der vi hadde besøk av Arne Tord 
Sveinall som snakket rundt temaet "relasjoner mellom oss, de gamle/syke og deres 
pårørende". Vi tok også den årlige gjennomgang av listene og delte bl.a. egne erfaringer for 
året så langt.   
 
Besøkstjeneste var også med og hjalp under to samlinger for de eldre i frikafe.  
 
Årets julehilsen til de eldre ble bestilt fra Varodd industri. 100 poser med julebakst ble godt 
mottatt av de fleste og det vurderes om det skal gjentas kommende jul.  
 
Statistikk for 2023 viser følgende (2022 i parentes):  
Hjemmebesøk:  376  (350) 
Telefonsamtaler: 154  (130) 
     
Anthony Culley 
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Internasjonalt arbeid 
FriKontakt 
Den 15. juni 2023 avsluttet vi FriKontakt, tilbudet vi har hatt til ukrainske flyktninger. 
FriKontakt ble et treffsted med språktrening, leksehjelp, informasjon, leker, konkurranser, 
allsang, fester, mm.   
 
Vi så behovet for mange av flyktningene, som den første tiden ikke hadde noe fast å gå til og 
hadde mange spørsmål og behov. Sommeren 2022 var det mye som ennå ikke var på plass i 
kommunens tilbud og mange var heller ikke bosatt.   
 
Det har hele tiden kommet mest voksne og bare noen få barn til FriKontakt. Men i løpet av 
året har vi blitt kjent med mange flotte folk som er godt motiverte for å komme inn i det 
norske samfunnet.   
 
Vi hadde to fine julefester, den ene i samarbeid med den ukrainske menigheten. I «Den stille 
uke» hadde vi en flott utedag på Tangen.   
 
Mange har kommet godt i gang med introduksjonsprogrammet, og etter hvert ble det for 
travelt for de fleste til å kunne komme til oss på onsdager kl 15.00.   
 
Da vi sluttet hadde vi ca 20 frivillige med oss – en inspirerende gjeng med dedikerte og 
initiativrike folk. Egentlig var det vemodig å skulle legge ned FriKontakt, men samtidig er vi 
trygge på at vi var der vi skulle være da det var mest behov for oss. Nå vet også mange 
ukrainere hvor Frikirken ligger og at vi er en åpen menighet som ønsker dem velkommen. 
 
Kristin Haugen 
 
BraveHeart 
Siden 2019 har BraveHeart hatt samlinger i Kristiansand frikirke. Både små og store samles 
hver søndag, og feirer gudstjeneste og spiser sammen i etterkant i kjelleren. BraveHeart er en 
stiftelse som arbeider med misjon og bistand i Zambia. Arbeidet i Kristiansand ledes av pastor 
Stephen Kaumba. 
 
Ukrainsk menighet 
En ukrainsk menighet har tilholdssted hos oss i Kristiansand frikirke. De låner kjellerlokalene 
til sin gudstjenestefeiring på lørdager, og i tillegg har de en musikkøvelse kombinert med 
bønn og lovsang på tirsdager. I november hadde de en Thanksgivingsamling, og i romjula 
arrangerte de seminar for medlemmene sine. Pastor for den ukrainske menigheten er 
Alexander Sasha Bondarenko. 
 
Frikirkens diakonale engasjement mot byen vår 
Flere rapporter forteller at økonomien strammer til for vanlige folk. I 2023 har vi sett at 
matkøene under utdeling av friMat har blitt lengre. Det samme ser andre som deler ut mat. 
Kristiansand kommune kan fortelle at det nå er flere enn tidligere som lever i relativ fattigdom 
i byen vår. Eldsterådet besluttet derfor at vi ønsker at noen av våre kollekter skal gå til 
trengende i byen. Dette gjør vi gjennom å gi kollektene til diakonale organisasjoner og 
stiftelser, som vi vet hjelper de som faktisk trenger det. 
I 2023 har vi gitt kollekter til disse: Kirkens bymisjon, Shelter, Hjelp oss å hjelpe, 
Ressurssenteret UNIK, Frelsesarmeen, Kirkens SOS og BlåKors. 



 
 

12 

Menighetens virkegreiner og annen virksomhet 
Grupper 
Menigheten har flere grupper som samles til fellesskap, bibelstudier og bønn. Gruppene har 
ulikt innhold og møteform, og enkelte grupper er ganske løselig knyttet til menigheten. De 
nye vekstgruppene har blitt et godt tilskudd til gruppearbeidet. Disse gruppene vokser og har 
delt seg. Det er et ønske at flere av menighetens medlemmer finner sin plass i et mindre 
fellesskap.  
 
Alpha 
Høsten 2023 arrangerte vi Alphakurs i menigheten, det første på veldig mange år. Det var ca 
25 til sammen med ledere og deltakere. Oddvar Søvik, Hilde Grøthe og Stein Arve Graarud 
var med og underviste. I stedet for Alphaweekend ble det en langlørdag på Kjærrane 
sportskapell. 
 
Toini Berg 
 
Bibelkvelder 
Høsten 2023 kunne vi fire søndagskvelder invitere til bibelkvelder i friCafé. Teologen Kurt 
Hjemdal, som opprinnelig er dansk, holdt undervisning for mellom 40 og 50 oppmøtte. 
Temaet for undervisningen var Paulus’ første brev til menigheten i Korint. 
 
FrikirkeAktuelt 
Menighetsbladet FrikirkeAktuelt i Kristiansand Frikirke, årgang 97, utkom med syv numre i 
2023, med et opplag på ca. 1 100 for hvert nummer og sidetall varierende fra 16 til 32. Bladet 
blir også lagt ut digitalt på hjemmesiden. Redaksjonen besto i 2023 av følgende personer: 
Kåre Melhus (redaktør), Harald Flå, Sigmund Sandåker, Tone Iren Lyseng, Tormod Fidje, 
Randulf Roaldsnes (redaktør fra og med februar 2023) og Knut Hammersmark. Randulf 
Roaldsnes og Tormod Fidje har ansvaret for layoutarbeidet. Det ble avholdt 7 
redaksjonsmøter. Arnfinn Strømme har bidratt positivt med å skaffe annonseinntekter til 
bladet. Kåre Melhus ønsket å fratre sin rolle som redaktør på grunn av et engasjement i 
Afrika. Vi takker for alt det arbeidet Kåre har lagt ned som redaktør og som mangeårig 
medlem av redaksjonen.  
  
Bladet blir trykt hos Aksell AS i Kristiansand, tidligere 07.   
  
Randulf Roaldsnes  
 
Strikkekaféen  
Strikkekafeen starta opp att i januar 2023 etter eit halvt år med pause. Det blei arrangert seks 
strikkekafear i vårsemesteret og fire i haustsemesteret, med frå fem til 13 deltakarar. 
Strikkekafeen er ein stad der strikkeglade treffast til ei uformell samling, der målet er å bli 
betre kjend med andre som går i kyrkja. Kafe i namnet er sterkt overdrive, sidan me berre 
serverer kaffi/te og sjokolade, men alle strikkeglade er hjarteleg velkomne! 
 
Tone Strai 
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Misjon 
Misjonsutvalget  
I 2023 har Misjonsutvalget bestått av: Andreas Gabrielsen, Kåre Melhus, Roald Føreland, 
Janne Roland og Paul Roland. 
  
Arbeidet i MU har bestått i å legge til rette for kort misjonsinformasjon på de gudstjenestene, 
der det har vært offer til fellesmisjonen eller misjonsutvalget. 
Vi har også hatt ansvar for Kristi Himmelfartsdags gudstjeneste, og har forsøkt å inspirere til 
at grupper kan ha misjonsmøter.  Det vi håper er å skape visjon for misjon i menigheten.  Det 
har vært vekslende oppmøte på misjonsmøtene.  Vi synes selv at misjonsmøtene har hatt 
veldig godt innhold. 
  
MU har fått tildelt penger fra menighetens budsjett, som vi har fordelt etter søknader fra 
forskjellige medlemmer i menigheten. Vi henviser til menighetens årsregnskap med oversikt 
over dette.  Se også menighetens hjemmeside med info om prosjektene som har fått penger. 
  
Menigheten har også gitt oss mulighet til å søke om midler til prosjekter, fra «arv». Det har 
vært fantastisk å formidle så mye penger til prosjekter som vi mener er veldig gode, ris til 
Nord Korea, og misjonsarbeidet blant folkegruppen Nenserne i Sibir, og til Bhutan. 
  
Paul Roland 
 
Sibir-Prosjektet 
Styret for Sibirprosjektet består fremdeles av Signe Anette og Eivind Sødal, og Gudny og 
Anthony Culley. Gjennom det siste året har vi i styret hatt sporadiske samlinger med fokus på 
forbønn for prosjektet, fortsette kontakten og innsamling av penger.  
  
Pga den vedvarende krigen mellom Russland og Ukraina oppleves det utfordrende å holde 
kontakten med menigheten i Salekhard. Timur, som er en av menighetens ledere sender 
regelmessig informasjon til tidligere finsk misjonær Suvi Hannele, om hva som skjer i 
menigheten i Salekhard og i husfelleskapet i Salemal. I løpet av dette året har hun opprettet ei 
gruppe på messenger som vårt prosjekt er blitt en del av. Dette er til stor hjelp for oss slik at vi 
bedre kan følge med i hva som skjer og hvilke hjelpebehov de har. Det er ikke uvanlig at vi 
hører fra dem nesten ukentlig, noen ganger kun korte mailer og andre ganger mer utdypende 
med både bilder og videoer. 
 
Vår opplevelse er at det skjer store ting både i menigheten og i husfelleskapet. I jula har de 
arrangert både barneleirer og ungdomsleirer og det er stadig nye folk som blir frelst. Flere 
oppsøker dem fordi de er nysgjerrige og etter hvert deltar i undervisningen og blir døpt. Til og 
med politiet har nå sluttet å plage dem og "ser gjennom fingrene" på virksomheten. Vi må 
bare takke Gud for det og ønsker å støtte dette viktige arbeidet videre. 
 
Gudny Culley 
 
Etiopia: Arbeidet i Didessa- og Blånildalen  
Etter mange års støtte fra oss og NMS, har nå de Gumuz-kristne i Didessa- og Blånildalen fått 
utdannet nok prester av eget folk til å etablere egen synode, Dall Dambe Synod, under 
Mekane Yesus kirken. Dette skjedde i løpet av 2023 og er en stor hendelse. 
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Siden det de siste 3 årene har vært Covid og mye krig og uro i området, har de hatt dårlig 
økonomi. Vi bestemte derfor å støtte dem noen år til. Vi støtter bygging av ny kirke i Belo 
Didessa, et av kjerneområdene ei Didessa-dalen, hvor Frikirken begynte arbeidet. Vi har også 
gått inn på å støtte utdanning av to pastorer strategisk utvalgt av den nye Synoden.   
  

Degefu Gojam er 40 år, gift og har 3 barn or bor i Belo Didessa, hvor 
kristningen av Didessa-dalen begynte på 90-tallet. Etter å ha tatt bibelskole 
i Ghimbi har han arbeidet han som evangelist i mange år. Han er nå sendt 
til presteskolen i Addis Ababa. Etter ferdig utdanning er det meningen at 
han skal være med å starte bibelskole i Didessa-dalen for den nye synoden.   
  
Getahun Moran er 30 år. Gift og har 4 barn. Han tok imot 
Jesus som 10-åring, og fikk et syn om at de ble lagt en 
prestekrage rundt halsen hans. Han er utsendt som evangelist 

til Metekel på nordsiden av Blånilen, hvor det er få evangeliske kristne. Han ser 
fram til å fortsatt forkynne evangeliet til de unådde i dette området, og forvalte 
sakramentene, som krever ordinasjon i Etiopia.   
  
Vi er takknemlig for fortsatt støtte til dette arbeidet et par år til, til prestene er 
ferdig utdannet.   
  
Svein Gunnar Gundersen 
 
Damene i Etiopia 
Også dette har vi fått være med på å gi unge, fattige, foreldreløse jenter utdannelse, jobb og 
nytt liv – i dobbel forstand. I løpet av siste fireårsperiode har 15 damer fullført sin utdannelse, 
støttet av oss. De fleste har nå fått jobb som lærere, sykepleiere, innenfor forretning, 
administrasjon, bank, regnskap og jordbruk. Alle har i løpet av denne perioden tatt imot Jesus 
som sin frelser og Herre!   
 
I fjor ble det samlet inn og sendt ut kr 152 225,- Tusen takk til dere som trofast har bidratt, 
både enkeltpersoner, kor og misjonsutvalg. Takket være svak etiopisk valuta koster det 
fortsatt bare kr 300,- pr. mnd. Eller 3600,- pr. år holde en student med mat, skolepenger, 
skolebøker og bolig. Det er en god investering. Fortsatt trengs det flere givere. Vennligst ta 
kontakt med undertegnede, så får du et navn og bilde på en person du kan be for og støtte.  
  
Oddvar Søvik 
 
Misjonsbasar 
I år som i fjor gjennomførte vi det vi tidligere kalte julemesse, som en julebasar. Det ble en 
hyggelig lørdag med kafé, barnetombola og lotterier. Årets komité hadde 7 av 9 nye 
medlemmer, men det gikk knirkefritt. 
Vi fikk inn kr 323 510,-, og kr 280 000,- ble sendt videre til Frikirkens misjonsarbeid. 
 
Medlemmer i komiteen: Siri Berg Thomassen, Tone Strai, Sigrid Abusland, Anne Katrine 
Kreunen, Linda Stangenes, Anette Robstad, Kari Ås Hansen, Kjersti Aulin Heggem og Liv 
Marit Nylund Gumpen. 
 
Liv Marit Nylund Gumpen 
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Damenes Misjonsforum 
2023 er det fjerde året vi har drevet Damenes Misjonsforum en gang pr. mnd. Vi ønsker å 
videreføre misjonsengasjement med talere fra både ytremisjon og misjon i nærmiljøet. 
 
2. Krøn. 16,9 sier: «For Herrens øyne farer over hele jorden, så han kan styrke dem som 
helhjertet holder seg til ham.» 
 
• 10. jan. ble første møtet i 2023 avholdt – Besøk av Ruth Anne og Jan Ragnar Hagen. De 

fortalte fra hjelpearbeid på Madagaskar. Det var også årsmøte. 
• 7. febr. kom Tove Rustan Skaar – Stefanusalliansens arbeid i Egypt. 
• Anne Grete Gundersen fortalte 7. mars siste nytt fra Gumuzfolket i Etiopia. 
• Studenter fra Hald internasjonale skole med Kristin Grøthe i spissen, fortalte den 18. april 

fra misjonsland de hadde besøkt. 
• Kr. Himmelfartsdag 19. mai deltok vi på misjonsmøte som Misjonsutvalget arrangerte. 
• Siste møte før sommerferien var 6. juni – Gro Holm Rypestøl fortalte fra sitt arbeid blant 

blinde og andre funksjonshemmede i Bhutan. 
• Høstens program startet med Kvinnestevne den 5. sept. 110 damer fra forskjellige 

frikirkemenigheter møtte. 
• 3. okt. - Ingrid Eskilt, tidl. lærer ved Ansgarhøyskolen - Misjon i en ny tid. 
• Toini Berg fortalte om sine inntrykk fra tur til Japan den 31. okt. 
• På adventsmøtet 28. nov. fikk vi høre om hjelpearbeid i Ghana – Åse Landsverk Larsen 

med, flere fortalte. 

I gjennomsnitt har vi vært 34 damer på møtene (Kvinnestevnet ikke tatt med). 
 
Vi har hatt 9 styremøter. Styret har bestått av Gudny Culley, formann, Anne Grete Gundersen, 
Solveig Kolaas og Aud Arntsen. 
  
Aud Arntsen 
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Musikk 
På vårhalvåret var Åsmund Scheie ansatt som sang- og musikkleder i en vikarstilling i Jon 
Klevelands permisjon. Like før sommerferien fikk Eldsterådet oppsigelse fra Jon Kleveland. 
Vi valgte da å ikke ansette noen i stillingen umiddelbart. Det nyetablerte Sang- og 
Musikkrådet ønsket å ta ansvar for sang og musikk på gudstjenestene gjennom høsten, og ER 
ønsket å bruke tid på å tenke gjennom hva vi faktisk ønsker fra en slik stilling, i stedet for å 
lyse ut en stilling med kort varsel. Gjennom mange år har vi fått ha Jon Kleveland her, og ER 
takker for alt han har bidratt med! Takk også til Åsmund Scheie som ga oss nye impulser det 
året han var vikar her. 
 
Høsten 2023 ble Tone Iren Lyseng ansatt i et engasjement, med blant annet ansvar for 
organiseringen rundt sang og musikk på gudstjenestene. I oktober ble det lyst ut en fast 
stilling i 50% i sang- og musikkarbeidet i menigheten. Det var flere søkere til stillingen, og 
gjennom flere intervjurunder falt valget på Sveinung Hølmebakk. Han ble tilsatt i 60% 
stilling, med oppstart 1. januar 2024. 
 
Sang- og musikkråd 
Et nytt Sang- og musikkråd kom på trappene våren 2023. Torstein Sødal og Åsmund Scheie 
fikk med seg flere musikkglade mennesker på dette. I løpet av sommer og tidlig høst hadde de 
fleste trukket seg, og rådet kom ikke opp igjen i løpet av høsten. 
 
Kristiansand Frikirkes Kammerkor 
Våren 2023 var kammerkoret samla til 17 øvingar. 
Denne våren hadde fast dirigent Bodil Nørsett permisjon på grunn av Ph.d-
avhandlingsskriving. Inge Dahl tok over Kammerkoret med prosjektet Byrd møter Gjeilo. 
Byrd + Gjeilo skulle hatt konsert i april, men vart utsatt til oktober.  
Sommaravslutning vart gjennomført på Flekkerøya mandag 12. juni. 
 
Hausten 2023 var koret samla til 18 øvingar.  
I tillegg gjennomførte vi ein øvelsesweekend i Frikirken 15.-16. september. 
Inge Dahl ferdigstilte prosjekt Byrd og Gjeilo. Prosjektet Byrd + Gjeilo vart gjennomført i 
Kristiansand Frikirke laurdag 14. okt og Søm Kirke sundag 15. okt med Runar Nørsett på 
piano. Musikalsk ein nydeleg konsert, diverre ikkje så godt besøkt (ca 20 i Frikirka, 40 i 
Søm).   

 
I november tok Bodil over koret igjen og starta førebuinga på julerepertoaret. 
Julesonggudsteneste i Kristiansand Frikirke vart gjennomført sundag 10. des. 
Julekveldskonsert fredag 22. desember kl 21 med Ynglingeforeningens Musikkorps vart 
gjennomført i Kristiansand Domkirke. Kollekt til inntekt for Kirkens Ungdomsprosjekt 
(KUP). Fin konsert, godt besøkt.  
 
I 2023 har desse sunge i koret:  
Sopran1: Marte Almvik (august - oktober), Kristine Barbøl (permisjon vår/haust), Elisabeth 
Lunde, Line Gunn Frøystad Tveiten (permisjon januar - oktober), Cesilie Mathiesen 
(permisjon januar - oktober) 
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Sopran2: Helene Breiteig Berg, Randi Njølstad Dahl, Mari Sagulin (permisjon vår/haust), 
Einy Rochlenge Bortheim 
Alt1: Ellen Benestad Moi, Mari Helland Frøysnes 
Alt2: Anne Turøy Hansen (permisjon vår), Bente Ringøen Hegen, Elin Bredal Solheim 
Tenor1: Randulf Roaldsnes, Kristoffer Rasmussen 
Tenor2: Per Øyvind Lindgren  
Bass1: Tom Espen Bergan, Ivar Syvertsen, Kjetil Ringøen 
Bass2: Per Helge Eggum 
 
Ekstrasongarar på Byrd + Gjeilo var Andrew Wilder (bass) og Edvard Thatcher Haavaldsen 
(tenor). 
 
Styret har i 2023 bestått av: Helene Breiteig Berg, Ivar H. Syvertsen, Randi Synnøve 
Njølstad Dahl og Per Helge Eggum. Marte Almvik har vore vara. 
 
Bodil Kvernenes Nørsett (dirigent og musikalsk leiar) og Per Helge Eggum (styreleiar) 
 
Bronselaget 
Årsmøte ble avholdt 18. januar 2023. På grunn av dirigent Harald Sødals sykefravær ble 
«veien videre» ganske usikker, men det ble vedtatt at vi skulle fortsette med øvelser. 

Styret har bestått av: 
- Svein Gunnar Gundersen formann. 
- Gunvor Eide kasserer og sekretær. 
- Styremedlem Signe Bjørnholmen ansvar for noter og arkiv. 
- Randi og Ole Jakob Sødal kjøkkenkomite. 

Da vi sto uten både dirigent og pianist, fikk vi Svein Ove Olsen som dirigent fra 12. april og 
frem til sommeren. Korets egne medlemmer, Karin Aske Ween og Elisabeth Clausen 
Findreng har også vært til stor hjelp som pianister gjennom hele året. 

Koret har hatt 16 øvelser fra 1. februar til 6. desember. Vi har også hatt en sommeravslutning 
til Gunvors hytte i Billeviga 24. mai der også Harald deltok. I høstsemesteret var han tilbake 
som dirigent. 

Ved årets slutt var det 29 medlemmer. 

Koret har deltatt på følgende arrangementer: 
- 6.j anuar Voie kirke kl.19.00, Nils Harald Sødal dirigent. 
- 7. mai Kristiansand Frikirke kl.11.00, Svein Ove Olsen dirigent. 
- 30. september i Flekkerøy bedehus kl.19.00. 
- 12. november Kristiansand Frikirke kl.11.00 
- 10. desember Kristiansand Frikirke kl.11.00, sanggudstjeneste. 
 
Svein Gunnar Gundersen 
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Påskespillet  
Påskespillet Lys levende ble i 2023 oppført 26. mars i en forenklet versjon. Det var 31 
medvirkende, barn og voksne inkludert.  
 
Påskespillet ble i 2023 også presentert i digital versjon (www.lyslevende.no) med hovedvekt 
på publisering på Facebook og FriBu sine nettsider i tillegg til lyslevende.no. Det har jo ikke 
vært noen typisk inne-påske i år så alt i alt er det omtrent samme oppmøte i denne 
«påskekirken» som i fjor. Frikirken hang seg på ca midtveis og det var positivt. 
FriBu/hjemmekirke refererte til Lyslevende og til Podcaster fra Randesund. Veldig bra. Men 
potensialet er MYE større.  
  
Lyslevende.no-siden er ryddigere enn Facebooksiden og vil etter hvert gi litt bedre statistikk. 
Dessverre rakk jeg ikke å installere GoogleAnalytics på denne siden før påske. Så statistikken 
for den er litt tynn.  
 
Facebookgruppen Lys levende - påskemusikalen  
3 018 har sett innlegg (det vil si at siden er vist på skjermen. Det er ikke så relevant, men 
mange bruker dette tallet for å skryte opp antall visninger på siden)  
 
639 medlemmer/følgere  
Påskeaften var den mest populære dagen.  

  
Facebooksiden Påskemusikalen Lys Levende  
416 følgere, rekkevidde for innlegg 861. 
Tenker at jeg dropper denne siden til neste år og bruker litt annen metodikk som er mer 
effektiv. Husk at vi aldri har brukt 5 øre på å fremme siden/betalt plassering.  
 
Spotify  
Lyslevende hadde 2900 avspillinger i påska. Har ikke statistikk for resten av 
strømmetjenestene.  
 
Videoene på Vimeo  
603 trykket på play-knappen. Det er veldig bra statistikk og gjennomsnitts seertid er   
5 minutter og 26 sekunder på følgende plattformer: 
  
På høsten har prosjektgruppa diskutert muligheten for å sette opp en fullversjon av Lys 
levende. Konklusjonen var at det mest realistiske i forhold til bemanningssituasjonen i kirka 
er å lage en konsertversjon samt fortsette med utviklingen av den digitale. 
 
Randulf Roaldsnes 
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Seniorarbeid 
Pensjonisttur og seniorsamlinger 
Vi har hatt to ettermiddags-samlinger for seniorer i mars og november. På vårparten ble det 
servert rundstykker og kake, mens i november slo vi til med middag. Koselig prat, sang og 
andakt preget samlingene. Disse blir arrangert av seniorkomiteen i samarbeid med 
besøkstjenesten. 
 
Dagstur til Gautestad misjonssenter ble som de siste årene avviklet i nydelig sommervær den 
7. juni. Hele dagen går med, og vi nyter turen og fellesskapet alle sammen. 
Disse arrangementene arrangeres av «seniorkomiteen» (Åse Landsverk Larsen, Hans Kristian 
Sødal og Torleif Haugland). 
 
Torleif Haugland 
 
Vandretur med kjerka 
Vi har i 2023 hatt 9 turer med deltakelse fra 35 til 50 påmeldte. Det er en flott måte å bli kjent 
med flere i vår menighet når vi går på tur. Vi har i år besøkt dagsturhytta i Lillesand (blank 
himmel, hvit snø, kaldt og 28 personer presset inn i den lille hytta!). Vi har også besøkt 
dagsturhytta på Moseidvarden. Vi avsluttet med kveldstur til Kjærrane i 10 minus, knitrende 
snø og fyr på peisen og måneskinn på hjemturen! Kort andakt gir oss alltid noe fint å ta med 
oss videre. Stemningen er helt på topp på disse turene. Et fint sted å be med seg nye! 
 
Torleif Haugland  
 
Seniorforum 
I 2023 var det ni samlinger i seniorforum, fem på vårparten og fire på høsten. Det har jevnt 
over vært godt fremmøte selv om det har variert en del. På siste samling i desember var det ca 
etthundre og førti fremmøtte. Møtene begynner som regel med en sang og deretter kaffe og 
rundstykker.  
 
Det har vært stor bredde i temaene på samlingene. I januar fikk vi besøk av prest i Vågsbygd 
kirke Nils Tore Andersen som hadde studert radioandaktene, og temaet hans var «Jesus fra 
forskjellige prekestoler». Måneden etter kom Katrine Tallaksen, prest i Høvåg, og temaet var 
«Gabriel Scott og Vår Herre». I mars fikk vi besøk av Unni Westli som presenterte sin egen 
bok, og hun formulerte det slik «For en tid som denne. Personer i Bibelen». Arne Tord 
Sveinall kom i april og snakket om «Troens anfektelser i eldre år». Sist ut i vårsemesteret var 
tidligere frikirkepastor i Vennesla, Rune Stormark med temaet «Pastoren som mistet troen og 
ble prest».  Høstsemesteret startet med Øivind Benestad «Kjønnsdebatten i lovverk, media og 
skole, et overblikk». I oktober fikk vi besøk av Harald Avtjern «Vår unike plassering i 
universet». Jørgen Kristiansen, tidligere varaordfører i Kristiansand, tok oss med på noen av 
hans egne opplevelser «Min vandring med Jesus gjennom livet». Sist ut var Asbjørn Arntsen 
«Fra Bertesbukta og like til Betlehem».   
  
Komiteen har bestått av: Jan Ivar Nilsen, Aslaug Vinje, Rannveig Hærås, Inger Lauvland, 
Hans Jakob Nilsen og Harald Flå.  
  
Harald Flå 
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Barne- og ungdomsarbeid i menigheten 
friBU-rådet 
o I samarbeid med friBU-pastor og friBU-arbeider jobbe med visjon, verdier og strategi for 

menighetens barne- og ungdomsarbeid 
o Holde seg oppdatert på det som skjer i arbeidet 
o Oppfølging av frivillige ledere 
o Lederrekruttering 
o Gi støtte og veiledning 

friBU-rådets ansvarsfordeling 
Medlemmene fordeler ansvaret for de ulike aktivitetene mellom seg og tar ansvar for: 
o strategisk tenkning i samarbeid med friBU-arbeider/pastor og støtte dem i arbeidet 
o å følge opp frivillige ledere for denne aldersgruppen 

Aktivitetene er Frikirkas trosopplæring og består i dag av: Søndagsskole, 
Generasjonsgudstjenester, Speider, Konfirmasjon, Tøff, Tirsdagsmiddag, Vox, Knøttis, 2- og 
4-års bok og dåpsoppfølging. Rockis ble avsluttet før sommeren. Menighetsturen ble avlyst 
pga mangel på kapasitet. Nytt av året er musikalgruppe og familiegrupper. 

 
friBU-rådets fokus i 2023 
o Foreldremøte 1.2 og 10.10 
o Oppstart av 2 familiegrupper 
o Oppfølging og samarbeid med Disippelhus-ungdommer, hvorav 1 av 3 var nye i høst og 

en plass står ledig 
o 21 konfirmanter og 14 ledere 
o Arrangert middag for russen 19.6 med 20 deltagere 
o Deltakelse i Fribus læringsnettverk (1 av 2 samlinger) 
o Deltatt på Frikirkens lederkonferanse (Thea Sofie, Toini, Maria og Stein Arve) 
o Faste ungdomssider i Frikirkeaktuelt 
o Påskespill-gudstjeneste Lys Levende 
o Delte ut bok til syv 2-åringer og fire 4-åringer 
o Arrangert mødrekveld 27.11 
o Sendt innspill til forslag til samlivsteologi (4 av 7 medlemmer undertegnet) 
o Søkt midler fra arv til nytt disippelhus og prosjektstilling i 50 % 
o Gjennomført 6 Friburådmøter og årsmøte 8. mars 

friBU-rådets fokus fremover 
Friburådet ønsker å formidle til resten av menigheten at grunnen til at vi må ha fokus på 
aldersgruppen 0-12 år, er at de ikke kjenner Jesus enda. 
 
Vårt fokus fremover vil være å bygge et solid småbarnsfamiliemiljø og gradvis utvide 
aktiviteter ettersom barnas behov endres. Vi skal ansette ny prosjektmedarbeider i samarbeid 
med eldsterådet. Vi vil fullføre deltagelse i Fribus læringsnettverk og følge opp tilhørende 
tiltaksplan. Vi vil også se på muligheten for å starte barnekor, rekruttere barn til speideren og 
inkludere speideren i resten av barne- og familiearbeidet. 
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friBU-rådets sammensetning  
Stein Arve Graarud (våren), Toini Berg (høsten), Maria Arredondo, Cecilie Kile, May-Lisbeth 
Sødal, Nicolai Stray, Oskar Austegard (høsten) og Siri Merete Reisvaag Johannessen (leder). I 
stedet for ungdom som fast deltaker, deltar disippelhus-ungdommene på omgang. 
 
Siri Merete Reisvaag Johannessen 
 
Søndagsskole 
Vi bruker undervisningsopplegget Sprell levende fra Norsk søndagsskoleforbund, dette 
fungerer bra. Ansvarlig for samlingene var David og Magner fra disippelhuset, samt Erle og 
Cecilie og foreldre fra foreldregruppa.   
 
Antall fremmøtte har variert fra 0-10 barn i aldersgruppa 2-6 år.  
 
Toini Berg 
 
Tirsdagsmiddag 
Tirsdager kl 16.00 serveres det middag i friCafé. Det er fire middagsteam som går på omgang. 
Det er fremdeles veldig populært, og det samler ca 100 voksne, unge og barn hver gang. I 
etterkant av middagen er det tilbud om ulike aktiviteter eller frilek for barna. 
 
Knøttis 
Kari Stabel holder stødig i disse samlingene annenhver tirsdag. Det er andakt, bønn, 
kreativitet og kjeks, ofte med Randulf Roaldsnes på gitar. 
 
Vi opplever en jevn gruppe som kommer og er en plass mellom 12-25 barn i aldersgruppen 2-
8 år. Det gleder vi oss stort over. 
  
Rockis 
De tirsdagene det ikke var Knøttis, fortsatte barnekoret Rockis med sine øvelser gjennom 
våren 2023. Det ble ikke videreført på høsten. 
 
Gaminggruppe 
Gjennom skoleåret 2022/2023 samlet Magner Sæbø og Disippelhuset noen av de litt større 
barna på Tirsdagsmiddagene til gaming i Scenerommet. Knøttis og Rockis er først og fremst 
for de under skolealder, og disiplene så en mulighet for å gjøre noe sammen med skolebarna. 
Oppmøtet varierte fra 0 – 8 barn. Det var vanskelig å samle gruppa, og med såpass variert 
oppmøte ble gamingen ikke videreført høsten 2023. 
  
friDans 
På høsten kom det inn to danseglade tenåringsjenter pluss en haug med barn i skolealder, og 
noen under. De har hatt øvelser etter tirsdagsmiddagen hver uke, og skal ha forestilling i mars 
2024 med musikalen Annie. De har også hatt noen andre små prosjekter, blant annet i advent. 
Ansvarlig: Sarah Eikeland. 
 
Familiegrupper 
Høsten 2023 ble det startet opp familiegrupper i menigheten. Utgangspunktet var de mange 
småbarnsfamiliene som kommer på tirsdagsmiddagen. På et foreldremøte ble det informert 
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om hva familiegrupper er, og hvorfor vi ønsker å ha det. Foreldrene ble invitert til å være med 
på dette, og det var det mange som ville. I løpet av høsten startet to familiegrupper, med 5-6 
småbarnsfamilier i hver gruppe og med barn opp til andre klasse. 
 
Voxlight  
Våren 2023 var det voxlight-samlinger annenhver fredag, med Karen Masao, som da bodde i 
Disippelhuset, som ansvarlig. Stort sett var det en gruppe på 4-5 jenter i tweens alder (10-12 
år) som var sammen og hadde leker, litt mat, en andakt og ellers sosialt. Voxlight ble ikke 
videreført høsten 2023. 
 
VoX  
VoX er menighetens hovedsamling for ungdommer og samles annen hver lørdag kl. 1930-
2300. Kveldene starter alltid med varm mat for de som har ulike ansvar på kvelden. Her ber vi 
også sammen. Møtet starter i kirkesalen kl. 1930. Etter møtet er det milkshake og aktiviteter i 
Fricafé. VoX har i 2023 samlet mellom 60 og 120 ungdommer. Vi har hatt 21 samlinger. 
  
Musikk: 
August Bjøranger tok ansvaret for bandet da han flyttet inn i disippelhuset høsten 2022. I 
tillegg fikk han med seg Jona Holme og Ole Utne til å lære opp et nytt band bestående av 8. 
og 9. klassinger. Daniel Lervik Gabrielsen og Magner Sæbø har ansvaret for det tekniske.   
  
Turer: 
Vi har hatt én helgetur i 2023. Vi hadde med 93 deltakere til Hovden 27.-29. januar. Vi har til 
vanlig en egen ungdomsleir på menighetsturen, men det ble avlyst i år. Ungdommene er sterkt 
delaktige i planlegging og gjennomføring av turene våre. 
 
Ledertrening: 
Vi ønsker at ungdommene selv skal drive arbeidet på sikt, og det er med glede vi ser 
entusiasmen deres. Nå leder de møtene og aktivitetene selv, og det er til og med flere av de 
unge som ønsker å holde andakt og lede møter.   
  
Ryddehjelp:  
Hver lørdag kl 22.00 kommer det to-tre foreldre og hjelper til med oppvask og mopping av 
gulvene. Dette går på omgang i foreldregruppen og er til stor hjelp for oss som er sammen 
med ungdommene hver gang.   
  
Ledere:  
Menigheten ansatte Oskar Austegard som ungdomsarbeider i 20% stilling. Han er hovedleder 
for VOX. Han har også med seg flere voksenledere: Linn Cathrine Sødal, Lillian Ringøen 
Halsnes, Henriette Hauan, Andreas Gabrielsen, Ole Frøysaa Utne, Jona Holme, Bjarte 
Justnæs, Ingrid Fidje Thommessen, Jonathan Thommessen, Maximino Marinas, Line Key og 
Stein Arve Graarud.   
 
I tillegg til disse har vi også et eget styre bestående av ungdommer.   
Styrets sammensetning: Bjørn Grøthe, Klara Sødal, Rikke Justnæs, Othilie Sødal, Jenny Sødal 
Ringøen, Ludvig Sødal Ringøen og Reinert Sødal. 
 
Stein Arve Graarud 
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Konfirmantarbeidet 
Kristiansand Frikirke har i 2022-23 hatt 20 konfirmanter og 14 ledere. 
 
Før jul var det månedlige samlinger, og vi startet høsten med en bli-kjent-samling i september. 
14.-15. oktober 2022 var det overnatting i kirken fra fredag til lørdag. På lørdagen var vi på 
«Sport og moro». Konfirmantene ble så presentert for menigheten på søndagens gudstjeneste. 
Målet for konfirmantarbeidet er at de unge skal lære Jesus Kristus personlig å kjenne og følge 
ham. Det er da viktig med både Kunnskap og kjennskap. Vi forventer at konfirmantene 
tilegner seg kunnskap. Konfirmantene får en bibel og bibelleseplan i begynnelsen av året, og 
hovedleksen er å følge planen gjennom et helt år. Kjennskap forutsetter erfaring. Når det 
undervises om bønn og bibel, er det også viktig med praksis og samtale. 
 
Sommerleir 
Konfirmantårets bærebjelke er utvilsomt sommerleiren, som også i år var på Evjetun 01.-06. 
august. Leiren er et samarbeid mellom alle frikirkene på Sørlandet. Det er nå så mange 
konfirmanter at vi må fordele menighetene over to uker. 
 
Ledere 
FriBUpastor, Stein Arve Graarud er ansvarlig for opplegget og har hatt med seg 13 
medarbeidere; Dag Sverre Jølstad, Linn Cathrine Sødal, Henriette Hauan, Petrine Sødal, 
Ingrid Bjørnholmen Øvensen, Sofie Beckmann Kristiansen, Emilie Hauan, Hanna Martinsen, 
Johanna Danielsen, Oda Bakken, Ole Jakob Repstad, Rikke Justnæs og Vebjørn Breiteig 
Berg. 
 
Stein Arve Graarud 
 
TØFF – Trening og Øvelse For Fjorårskonfirmanter 
Årskurset for 10. klasse starter i september og avsluttes med en teamtur til Øst-Europa 
sommeren etter. Kurset - det 14. i rekken - er et samarbeid mellom de fleste av områdets 
Frikirker, og undervisningen er én onsdag i måneden i Fricafé. Våren 2023 arrangerte vi Lille 
Tøff for ungdommer fra vår menighet annenhver onsdag og Store Tøff for alle menighetene 
som var interessert.   
Tanken bak kurset er å gi konfirmantene en utfordring videre etter konfirmantåret. Etter endt 
kurs får de tilbud om å bli konfirmantledere. 
 
Tur  
Før pandemien reiste vi alltid på en misjonstur til Kaliningrad. Med krig i Ukraina var det 
uaktuelt, men det ble tur til Moldova i stedet.  
 
Våren 2023 startet vi opp med to jentegrupper og én guttegruppe på Lille Tøff. Det var ytret 
et ønske om å ha samtaler i mindre grupper og ha mer fokus på bønn og bibel. Vi prøvde oss 
på appen Treff og samtalemateriellet der. Det bruker de i Hånes frikirke. Vi brukte også 
samtalekort laget av fribu. Store Tøff ble som vanlig arrangert ca én gang i mnd. Med 
ungdommer fra hhv Randesund, Østsida, Vennesla og Kristiansand. Vi ønsket å ha med flere 
ledere for å kunne være med og arrangere Store tøff, og pga det ble det færre som kom.   
 
Toini Berg 
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Disippelhuset 
Vår -23 
Karen Masao, Thea-Sofie Labori Espenes, August Bjøranger og Magner Sæbø var våre unge 
disipler i Disippelhuset våren -23. 
 
Thea-Sofie sto for søndagsskoleopplegget de fleste ganger, med hjelp fra Karen av til. Karen 
var primus motor for vox-light annenhver fredag. Magner har hatt sin oppgave mye sammen 
med ungdommene på lille Tøff og store Tøff. Ellers har han også vært med på Vox annenhver 
lørdag. På vårparten hadde han ansvaret for gaminggruppa på tirsdager. August studerer 
musikk og får mye bruk for dette inn mot ungdomsarbeidet i Vox og av og til på 
gudstjenestene.  
 
Høst-23 
Jentene i Disippelhuset dro videre i praksis og for videre studier, og inn kom Sergio David 
Tenorio! Da ble det tre gutter i Disippelhuset. Han er også student, studerer musikk og helse 
ved Ansgar. Han er gått inn i søndagsskole arbeidet, ofte sammen med Magner, og kommer 
mer og mer inn i rutinene i kirka i barne- og ungdomsarbeidet. Magner står på i Tøff arbeidet 
og nå enda mer i Vox der han styrer teknikken, sammen med unge Gabrielsen. August er fast 
på musikk på Vox, planlegger å få i gang et eget Vox-band med de yngre, og har fått flere 
større musikk oppdrag, som f eks konfirmasjonsgudstjenesten og på generasjonsgudstjenester. 
Vi har fått nyte godt av hans kontakter i musikkmiljøet som han drar inn i kirka vår. 
 
Ellers bidrar disiplene her og der når det trengs, både teknisk, musikalsk og med opplegg for 
barn. 
 
En siste ting som bør nevnes er de faste «mentor- middagene» hos Inger og Jørgen Lauvland. 
Der er alle Disippelhusguttene + vår ungdomsarbeider Oskar Austegard og lederne Ole Utne 
og Jona Holme fra Vox alltid invitert, og de stiller mannsterke!! Om det er Inger sine 
fantastiske hjemmelagede middager, eller godt kristent felleskap som trekker mest skal være 
usagt, men det er nok en herlig kombinasjon av omsorg, ledertrening, nysgjerrighet og god 
undervisning som gjør kveldene til høydepunkter i løpet av er semester. Det kan undertegnede 
bekrefte. 
 
Toini Berg 
 
Kristiansand FSK (speideren)   
Første året med vanlig drift etter korona. Det har vært deilig. Vi er som vi pleier en god del 
speidere som har det ukentlige tilhold på Tjønnheia. Av ting vi har vært med på er 
tenkedagen. Speideraksjonen med innsamling til flyktninger, smul konkurransen, for 
småspeidere. Nå i desember hadde vi vår årlige blomsteraksjon der vi hadde et greit 
overskudd. Vi har også dette året hatt ett veldig godt samarbeid med Justvik speidergruppe.  
 
Ledere dette året har vært Øyvind Haugen, Joakim Neset, Arild Lie, Tor Kristian S Myre, 
Regine Bjørheim, Morten Sjustøl, Arild Nesheim, Daniel Gabrielsen og Ole Andreas 
Augland. Kasserer for speideren er fortsatt Eilert Kirkhus. 
  
Ole Andreas Augland 
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Felleskristent arbeid 
40 dager, skoleåret 2022-2023 
For skoleåret 2022-2023 har ledergruppa bestått av: Tove Nordbø Knutsen (leder), Gunn Berg 
Flå, Astri Thoresen, Per Moseid. 
  
Møter og oppslutning i 2022-2023  
Antall kursdager: 40  
Stabssamlinger: 9, samt 1 stabstur   
Ledersamlinger: 8  
Medarbeiderfest: 2  
Tur med deltakerne: 2 til Audnastrand  
År 1: 33 deltakere begynte i august. 28 deltakere fullførte kurset  
5 kvinnegrupper og 2 mannsgrupper 
År 2: 15 deltakere  
Stab: 23 frivillige  
Vi hadde 5 åpne dager.  
 
Årets deltagere hadde et godt mangfold både i alder, kristen erfaring og personlig historie. Det 
er til stor inspirasjon å se hvordan denne gruppen sammen gikk gjennom kurset til hverandres 
felles oppbygging, støtte og forbønn. Vitnesbyrdene som gis ved avslutningen av kurset 
beskriver et Gudsnærvær gjennom skoleåret som har forvandlet liv og gitt store 
kursendringer.   
  
Vi fikk også gode og varme tilbakemeldinger på den påvirkningen staben har hatt på den 
enkelte gjennom medvandring, lovsangsledelse, gruppeledelse, forbønn og sjelesorg. Det 
rettes en stor takk til det arbeidet staben legger ned gjennom året. Vi takker også 
kjøkkengjengen som stiller opp og betjener på en fantastisk måte.   
  
Gud har gjennom hele kurset levetid vært tydelig til stedet. De personlige vitnesbyrdene som 
gis er et godt bevis for viktigheten av 40 dager og den store motivasjonsfaktoren for å ta fatt 
på nye skoleår. All ære til Gud for at vi får være med på dette arbeidet!  
 
Tove Nordbø Knutsen  
 
USB – Ungdom Sammen for Byen 
USB er et ledernettverk for alle byens menigheter. Her samles ungdomsledere til en fagdag 
hvert semester. Styret bestod i 2023 av  
Daniel Kristoffersen - Flekkerøy misjonskirke 
Daniel Dahl - Østsida Frikirke 
Simon Aasen - Randesund misjonskirke 
Andreas Fjellvang - Filadelfia Krs 
Jonathan Bråthen - Oasen Søgne 
Henrik Fjellstad - Laget 
Jonas Ek (praksis) - Trainee Laget 
 
USB – Lovsangsfest 16. mai 
Det har blitt en tradisjon å arrangere lovsangsfest på ungdommenes store festedag. Vi har 
vekslet på kirkene vi har dette i. Vi har vært i Lund kirke, Filadelfia, Betania, Salem, Hånes 
frikirke og Kristiansand frikirke. De siste årene har det kommet så mange ungdommer på våre 
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fellessamlinger at det kun er Q42 og Domkirken, som har plass nok. Årets møte samlet over 
1000 ungdommer.  
 
USB – Borgertog 17. mai 
Ungdom sammen for Byen utgjør hvert år det største innslaget i Borgertoget. USB organiserer 
dette.  
 
Ungdomsmøtet på Fellesmøtene 
Styret i USB er godt representert i planleggingen av Ungdomsmøtet på Fellesmøtene. 
 
Stein Arve Graarud 
 
Fellesmøtene  
46 menigheter og organisasjoner er med på å arrangere fellesmøtene i uke 2 hvert år. De siste 
årene har vi vært i Kristiansand Kongressenter, Q42 (Elvegata 11) og vi opplever at møtene er 
godt besøkt av mennesker fra hele kommunen. Overskuddet går til Bibelselskapet, foruten en 
kveld hvor vi gir til et lokalt prosjekt i Kristiansand. 
 
I 2023 var det flere talere på møtene. Rune Tobiassen, Katrine Tallaksen Skjerdal, Ingunn 
Folkestad Breistein, Sindre Rosseland Sørli og Anette Løken Jahr, med tema: Ærlige svar på 
ærlige spørsmål. 5000 mennesker kom på møtene i løpet av de seks dagene, og fem tok imot 
Jesus. Møtene ble også dette året live-streamet på ulike plattformer og tv-stasjoner, og talene 
kunne høres i opptak i etterkant. 
 
Kirkens Ungdomsprosjekt – KUP  
Hver mandag samles unge mødre og barn i Fricafe. Målsetningen med dette er å få utvidet 
mødrenes nettverk og hevet foreldrekompetansen. Det serveres varm middag før barna deltar i 
ulike aktivitetsgrupper. Mødrene har et eget opplegg. Menigheten stiller lokaler til 
disposisjon. 
 
Sammen For Byen (SFB) 
Det har vært lav aktivitet det siste året og ingen deltakelse blant våre ansatte. 
 
Beveg byen 
Forene krefter – for å skape bevegelse. 
Beveg Kristiansand ønsker å inspirere og mobilisere kristne til å gjøre Kristiansand til et godt 
sted å bo for alle mennesker gjennom tro, håp og kjærlighet. Er organisert som en forening, 
og ledes av et styre fra bredden av kirkelivet i Kristiansand. Kristiansand Frikirke støtter årlig 
med 8000,-. 
 
Endre Sagedal 
 
Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) 
Vår menighet har støttet KIA med et årlig beløp. Mei Lian Chou har vært vår tilknytning. Vi 
har fra 2023 meldt at vi avslutter samarbeidet med KIA. Organisasjonen har vært i endring, og 
vi ser det ikke lengre som naturlig at vi fortsetter dette samarbeidet. 
 
Kirkens Nødhjelp  
Frikirken som kirkesamfunn, er medeier i KN. 
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Forum for tro og livssyn 
På grunn av manglende kontaktperson har vi ikke deltatt i forumet i 2023. 
 
Blå Kors 
Gjennom vårt kirkesamfunn er vi tilknyttet Blå Kors som gjør en stor innsats her i 
Kristiansand. Vi har medlemmer både ansatt i staben i Blå Kors og som frivillige 
medarbeidere.  
 

Statistikk 
Per 31.12.23 hadde menigheten to pastorer og fire eldste.  

 2022 2023 
Medlemskap totalt pr 31.12. 1261 1254 

Medlem med stemmerett  362 368 
Medlem 899 886 

Av disse: Medlem under 15 år 65 71 
Tilhørige 2 2 

Døpte 3 6 
Konfirmerte 25 21 
Vielser 3 1 
Gudstjenestefremmøte 8295* 9386 

Gjennomsnitt: 176* 177 
Antall nattverdssamlinger 23 22 

* Smittevernbegrensninger. Statistikken for 2022 viser tall etter gjenåpningen 12.02.22. 
 
Note: Cornerstone (medlemssystemet vårt) har ingen mulighet for registrering av nattverddeltakelse, 
og vi er ikke pålagt å føre det. Det blir derfor ikke med i årsberetningen framover. 
 
Døde 2023:  
Roald Jørgen Abrahamsen 
Birger Aulin 
Peder Dalen 
Birgit Anna Drangsholt 
Inger Bergliot Gabrielsen 
Berit Halvorsen 
Mardon Haugland 

Reidun Haugland 
Oddleiv Hægeland 
Eleanor Ilebekk 
Leif Einar Jørgensen 
Ragnar Klovland 
Ellen Margrethe Lauen 
Per Madland 

Hjørdis Anne-Marie Minge 
Mardon Pedersen 
Helge Stedal 
Sigfred Axel Stien 
Margit Johanna Topstad 
Tor Tønnessen 
Per Asbjørn Vestøl 

 
Ansatte pr. 31.12.2023 
Navn Tittel Stillingsprosent 
Stein Arve Graarud Hovedpastor 100 
Torbjørg N Nilsen Kontormedarbeider 50 
Roald Fidje Driftsleder 50 
Toini Berg Menighetsarbeider 80 
Maria S Arredondo Menighetsarbeider, friBU 40 
Tone Iren Lyseng Administrasjonsarbeider 60 
Sigmund Sandåker Seniorpastor 25 
Oskar Austegard Ungdomsarbeider 20 
SUM  4,25 årsverk 

 


